
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, PER LA FORNITURA DI N. 35 
SISTEMI PENSILI PER LE NECESSITA’ DEL NUOVO OSPEDALE PER UN IMPORTO € 1.400.206,20 IVA INCLUSA 
– NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE – DGR XII/862/2023 CODICE PROGETTO: NO_APP - CUP 
C44E23000190002 – CIG B17968567F (ATTI 1.6.03/2024-90).  

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Direttore della SC Ingegneria Clinica 

 
PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 724 del 08/03/2024 è stata indetta procedura aperta 
per l’affidamento dell’appalto per la fornitura di n. 35 sistemi pensili per le necessità del nuovo ospedale;  

 

PRECISATO che, nel decreto del Direttore Generale n. 724 del 08/03/2024, la Fondazione si è riservata  di 

nominare, con un successivo provvedimento, come previsto dall’art. 93 comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, dopo 

la scadenza del temine fissato per la presentazione delle offerte, la composizione di un’apposita Commissione 

Giudicatrice incaricata della valutazione tecnico/operativa degli elaborati presentati dalle società 

partecipanti alla gara di cui trattasi ed all’assegnazione dei 70 punti qualità disponibili sulla base delle 

specifiche tecniche indicate nel Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
TENUTO CONTO che la fornitura in oggetto sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 108, del d.lgs. n. 36/2023, ovvero 
con aggiudicazione a favore della ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa (70 
punti qualità e 30 punti prezzo); 

 

PRESO ATTO che la procedura viene condotta mediante l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della 
normativa vigente in materia di appalti pubblici e di strumenti telematici, utilizzando il sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. 33/07 e s.m.i. al 
quale è possibile accedere attraverso l’indirizzo internet www.ariaspa.it;  

 

CONSTATATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 07/06/2024 
e, che a tale scopo, si rende necessario procedere alla nomina dei componenti la Commissione giudicatrice 
in questione;  

 
DATO ATTO che al fine procedere all’individuazione dei su richiamati componenti, in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 93 commi 2 e 3 del d.lgs. n. 36/2023, si è reso necessario valutare le professionalità interne, 
tra i funzionari idonei allo svolgimento dell’incarico, esperti negli specifici ambiti cui si riferisce l’oggetto del 
contratto; 
 
CONSIDERATO quanto sopra, sulla base della valutazione delle competenze e delle esperienze specifiche 
possedute, attestate dai curricula allegati al presente provvedimento, che ne formano parte integrante, si 
ritiene opportuno individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari della Fondazione 
IRCCS, qui di seguito elencati: 
 

− Ing. Maria Miloro, Dirigente presso la SC Ingegneria Clinica della Fondazione, in qualità di Presidente; 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2013 del 18/06/2024



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

− Dott. Mauro Panigada, Dirigente Medico della SC Anestesia e Terapia Intensiva Adulti della Fondazione, 
in qualità di commissario; 

− Dr.ssa Ileana Adamini, Dirigente Medico della SC Anestesia e Terapia Intensiva Adulti della Fondazione, 
in qualità di commissario; 

 
DATO ATTO che i componenti la Commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico, 
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO che le società che hanno presentato offerta entro i termini previsti, come da attestazioni della 
piattaforma telematica SinTel sono le seguenti: 

− SANITY LIFE S.R.L. P. IVA 02711100020; 

− ALTAMED S.R.L. P. IVA  03831290287; 

− GETINGE ITALIA S.R.L. P. IVA  03992220966; 

− ITEM OXYGEN SRL P. IVA  06068560728; 

  
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dall’ing. Katiuscia Carota che ne ha attestato la completezza; 

PRESO ATTO che il Direttore della SC Ingegneria Clinica, ing. Paolo Cassoli, Responsabile Unico del Progetto, 
ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

DECRETA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati:  
 
1. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. n. 36/2023, i componenti della Commissione Giudicatrice 

deputata alla valutazione delle caratteristiche tecnico/qualitative e della relativa attribuzione del 
punteggio, finalizzata all’aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento dell’appalto per la 
fornitura di n. 35 sistemi pensili per le necessità del nuovo ospedale, così composta:  

 

− Ing. Maria Miloro, Dirigente presso la SC Ingegneria Clinica della Fondazione, in qualità di Presidente; 

− Dott. Mauro Panigada, Dirigente Medico della SC Anestesia e Terapia Intensiva Adulti della 
Fondazione, in qualità di commissario; 

− Dr.ssa Ileana Adamini, Dirigente Medico della SC Anestesia e Terapia Intensiva Adulti della 
Fondazione, in qualità di commissario; 

 

2. dare atto, che entro i termini previsti, come da attestazioni della piattaforma telematica SinTel hanno 

presentato offerta le seguenti società:  
 

− SANITY LIFE S.R.L. P. IVA 02711100020; 

− ALTAMED S.R.L. P. IVA  03831290287; 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

− GETINGE ITALIA S.R.L. P. IVA  03992220966; 

− ITEM OXYGEN SRL P. IVA  06068560728; 
 

3. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile del 

provvedimento e che da esso non derivano oneri per il BPE 2024 in quanto trattasi di acquisto di cespiti 

ammortizzabili, il cui ammortamento è totalmente coperto dalla sua fonte di finanziamento; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 

3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 

dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 della 
L.R. n.23/2015); 

6. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Matteo Stocco) 

 


